concesión directa de subvenciones destinadas a financiar actuaciones de mejora de la calidad 
de los centros y servicios del sistema para la autonomía y atención a la dependencia (SAAD), 
del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia; se otorgó al Ayuntamiento de Cartagena, 

subvención por importe de 48.144 euros (CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y 
CUATRO EUROS), para la adquisición de equipamiento y la realización de obras de 
acondicionamiento en las instalaciones de los centros de día, para la promoción de la autonomía 
personal y 7.392 euros (SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS), para la 
realización de acciones formativas, impartidas por entidades habilitadas para este fin, para el 
personal de los centros de día; destinada en modelos de apoyo y atención, centrados en la 
persona. 

II.- Que, por ende, dichas subvenciones totalizaban la cantidad de 55.536,00 euros (CINCUENTA 
Y CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS). 

III.- Que los ingresos referenciados ad supra fueron efectuados en la Tesorería Municipal con los 
Documentos contables INP nº2024.3.0000105.000 por importe de 48.144 euros  y 
2024.3.0000106.000 por importe de 7.392 euros) 

IV.- Que, consecuentemente, por Acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 25 de enero 2024(*)

[...]

• Estado de ingresos: 

• Estado de gastos: 

V.- Que, tal y como se pone de manifiesto en el Decreto de concesión indicado anteriormente, 
este Ayuntamiento recibió la cantidad de 23.140 € (VENTITRÉS MIL CIENTO CUARENTA 
EUROS); de los cuales 3.080 € (TRES MIL OCHENTA EUROS) se destinaban a Gastos 
Corrientes y 20.060 € (VEINTE MIL SESENTA EUROS) se destinaban a Gastos de Inversión; 
para destinarlo al Centro de Día Alfonso Escámez (El Algar). 

Por otro lado, se recibió la cantidad de 32.396 € (TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS EUROS), de los cuales 4.312 € (CUATRO MIL TRESCIENTOS DOCE 
EUROS) se destinaban a Gastos Corrientes y 28.084 € (VENTIOCHO MIL OCHENTA Y 
CUATRO EUROS) para Gastos de Inversión; con destino al Centro de Día de Los Dolores (Los 
Dolores). 

VI.- Que, una vez transcurrido el plazo de ejecución y justificación de ambas subvenciones;